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God påske!



En person det klinger noe godt gjennom

Jeg ble veldig overrasket da prest Karsten Isachsen døde 18.januar, bare 71 
år gammel.  Jeg snakket med ham sist på Geilo første uka av januar. Da var 
han optimistisk men sliten og preget av sykdommen og så fram til å få et 
nytt liv med ny nyre.  Slik gikk det ikke. Han var i stedet på vei til det han 
kalte “Guds evige sommerland.”

Karsten Isachsen var et raust, varmt og nært menneske som brydde seg om 
dem han møtte.  Karsten Isachsen har betydd mye for meg som for utallige 
andre. Ved å berøre med ord fra hjertet som kommer fra Guds hjerte.

Gjennom utallige radioandakter og foredrag og 35 bøker – lever hans ord 
videre i mange av oss. Med humor og alvor kunne han snakke både om Jesus 
og om livet på en måte som alle forsto og kjente seg berørt av.    
Om sin kristne tro sa han: “Bevisstheten om å være elsket er den sterkeste 
identitet som finnes. Det er også det aller innerste i min kristne tro.”

Karsten Isachsen var en person det stadig klang noe godt gjennom.                                                    
Du merker det gjennom hans bøker om du tar deg tid til å lese sakte.
Han sa ofte at ordet person er bygget opp av sonare – som betyr lyd.                                          
Per sonare betyr via lyd.

Om dette sier han selv i sin siste bok:
”Livets beste øyeblikk er å være sammen med mennesker som det klinger noe 
godt gjennom.Mennesker som kommer inn i rommet hvor andre er og fyller 
det med glede.

Det vi gir hverandre gjennom skjermer, terminaler og mobiler blir lett lyd som 
det ikke klinger noe gjennom  - ikke noe varmt og personlig av varig verdi.

Jeg opplever lyset fra påskemorgen i min hverdag fordi Jesus fortsatt er en 
person det klinger noe gjennom. Han berører meg, varmer meg, gleder meg, 
inspirerer meg. 

Lykkelig det barn som har en mor og far som det klinger gjennom. Noe godt, 
noe varmt, noe nært og noe ekte.
Jeg er en del av det store fellesskapet , hvor mennesker rundt meg er avhengig 
av at det klinger noe godt gjennom meg. Slik som jeg er avhengig av at det 
klinger noe godt gjennom de menneskene jeg i dag får møte.”
(fra Karstens siste bok: Underveis til Guds evige Sommerland. Hermon forlag)

Fortsatt klinger det mye godt mot oss fra Karsten Isachsens liv gjennom
hans ord. De er, som Jesu ord ikke ord, som peker, men ord som skaper.

Påskens fortelling om Jesus er ord som skaper.
Skaper håp om at dødens makt heller ikke for oss mennesker blir det siste, 
men nytt liv med nye farger og gjensynsglede. 
En dag like konkret som tårene over det tapte liv kjennes underveis.

God påske!

Bjørn Tore Pettersen

TIRSDAGENS MORGENBØNN – En halvtimes morgengudstjeneste framme rundt alteret har lang tradisjon i Jeløy kirke. Vi har en enkel 
liturgi uten preken, men med to salmer og nattverd. Vi leser de gule bønnelappene fra bønnekrukka og har fri forbønn for det som 
ligger oss på hjertet. Morgenbønnen varer fra 9.30-10.00. 

SØNDAGENS GUDSTJENESTE – Hva gudstjeneste er, kan sammenfattes i ordene Sammen for Guds ansikt. Gudstjenesten er 
møtestedet mellom Gud og mennesker. Den feires på søndagen som dagen for Kristi oppstandelse og nærvær. Gudstjenestens preg og 
budskap, sang og musikk varierer fra søndag til søndag.

MARS
    6. mars	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik
13. mars	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE. BTP. Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
20. mars	 kl. 11	 PALMESØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
24. mars	 kl. 18	 FELLES PÅSKEMÅLTID med nattverd i Moss kirke.   
25. mars	 kl. 11	 FELLES PASJONSGUDSTJENESTE i Jeløy kirke. BTP 
27. mars	 kl. 11	 PÅSKEDAGSGUDSTJENESTE med nattverd. BTP. Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
28. mars	 kl. 11	 FELLES 2. PÅSKEDAGSGUDSTJENESTE i Moss kirke.

APRIL: 
  3.april	 kl. 11	 PÅSKESANG-GUDSTJENESTE med dåp. JF.                                                                   
		  Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
10. april	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.
17. april	 kl. 11	 KONFIRMANTENES GUDSTJENESTE med nattverd. JF & BTP.
24. april	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.

MAI:
  1. mai	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.
  5. mai	 kl. 11	 KRISTI HIMMELFARTS-GUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP
  8. mai	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
14. mai	 kl. 11.30	KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. JF & BTP. 
		  Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
14. mai	 kl. 14	 KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. JF & BTP. 
		  Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
15. mai	 kl. 11	 KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. JF & BTP. 
		  Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
17. mai	   kl. 9	 FESTGUDSTJENESTE. BTP. Moss Korforening
22.mai	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.
29. mai	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.

 JUNI:
  5. juni	 kl. 11	 FELLES FRILUFTSGUDSTJENESTE i Nesparken. 
12.juni	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
19.juni	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP.
26. juni	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF.

JF= Kapellan Jeanette Frantsen.      BTP= Sokneprest Bjørn Tore Pettersen. 

Gudsrikeleik = Bibelformidling og aktiviteter for barna i Barnekapellet etter dåpen.

Ønsker du skyss til gudstjenestene, kan du ringe 957 78 601 søndag morgen fra kl. 09.00 til 10.00.
Se øvrig annonsering i Moss Avis og på menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy

JELØYKIRKENS MISJONSFORENING:
Mandag 25. april og 30. mai kl. 12.00-14.00 i Kirkestua.	  

ONSDAGSTREFF:  13. april, 8. juni (Grillfest), fra kl. 11.30 til 13.30.
                                   Velkommen til andakt, kåseri/foredrag og et godt måltid i menighetssalen.
                                   VI SYNGER SAMMEN – SPISER SAMMEN – SNAKKER SAMMEN

SAMTALEKVELD:   Tirsdag 19. april fra kl.19.00 til 21. Samtaler rundt troen og livet, i kirkestua.

FASTE ARRANGEMENTER:
Mandag	 kl. 16.30-17.30	 Jeløy Kirkes Barnekor (5.-7.klasse)
	 kl. 17.30-19.30	 Jeløy Kirkes Ungdomskor (8.klasse og oppover)
	 kl. 19.30-22.00	 Moss korforening
Tirsdag	 kl. 09.30-10.00	 Morgenbønn med nattverd
	 kl. 17.30-19.00	 JB-klubben (1.-4. klasse, annenhver uke i ulike uker)
	 kl. 19.00-21.00	 Ten Sing (8. klasse og oppover)
Onsdag	 kl. 13.30-16.00	 Happy Hour (8. klasse og oppover)
	 kl. 18.30-20.30	 XL-klubben (5.-7. klasse, annenhver uke i ulike uker)
Torsdag	 kl. 17.00-18.00	 Jeløy Kirkes Aspirantkor (2.-4. klasse)
	 Kl. 19.30-21.30	 Gospel- og lovsangkoret Eureka 

For nærmere informasjon: Kontakt Menighetskontoret, tlf. 916 56 050, eller www.kirken.no/jeloy

PRESTENS PENNVELKOMMEN TIL JELØY KIRKE
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Mandag formiddag fylles 
kirkerommet av sang og 
musikk, istemt av latter og 
godlyder fra de små. Ukent-
lig kommer både foreldre og 
besteforeldre sammen med de 
små for å være med i det 
musikalske fellesskapet. 
Hvorfor???

JULIA (mor til Victor): Musikk 
er til stor glede for barn og 
foreldre. Det er en fin måte å 
gjøre noe hyggelig sammen på, 

lære kjente barnesanger, treffe 
andre som også er hjemme 
med barn. 

Programmet på Småbarnsang 
er en super kombinasjon av 
fine sanger, morsomme 
aktiviteter, og bruk av instru-
menter. Victor er veldig glad i 
å spille på ulike instrumenter, 
men liker aller best når Else 
spiller på den store tromma. 
Det er også gøy å lage store 
bølger med det blå tøystykket.

TOVE (mor til Amalie): Det er 
en fin mulighet til å lære bar-
net forskjellige sanger, samt at 
de får prøve ulike instrumenter. 
Det er sosialt, og en fin måte 
å møte andre barn og voksne 
på. Amalie synes det er stas å 
spille på pinner og rytmeegg. 

Julesamlingen var en utrolig 
hyggelig start på julen, med 
julesanger og julelunsj.
ELLEN (mor til Louise): Vi 
begynte først på Babysang, 

Amalie & 
Emma Louise 

liker å tenne lys 
på globen mens 

vi synger 
bønnesangen 

vår.

Emma Louise, 
Nicolai og 

Johanna spiller 
på klangstav. 

Nicolai liker 
også å vise 

hvor stor han 
har blitt!

Sangstund. Fra venstre: Amalie, Victor, Emma Louise, Nicolai og Johanna.

Babysamba!

Johan utforsker 
trommen litt.

og har nå gått over på 
Småbarnsang dette året. 
Louise blir glad hver gang 
hun skjønner at vi skal dit, 
og koser seg hver eneste 
gang. Ekstra morsomt 
synes hun det er når vi går 
opp på galleriet og synger 
til orgelmusikk. Det er 
alltid hyggelig med lunsj 
etter timen, både for store 
og små. 

i Jeløy kirke

FOTO: 
Trond Egil 

Oftung
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HVORDAN TREFFE 
OG BLI KJENT MED 

FLYKTNINGER?
– organiserer mange tilbud for innvandrere og etnisk norske.

Leksehjelp i kirkestua for 
Yowhana, Mireteab og Awet

I fjor høst ble ungdommer fra 
Eritrea bosatt på Jeløy. De gikk 
rundt i nabolaget for å finne 
en kirke de kunne oppsøke. De 
fant Jeløy kirke, og begynte 
å komme på gudstjenestene 
selv om de ikke skjønte så mye 
av det som ble sagt.
Da de kom til Jeløy, ønsket de 

å finne en kirke der de kunne 
be og få fellesskap med andre 
kristne. Nå har de blitt kjent 
med mange i kirken og er ofte 
på gudstjenestene.

De er søsken fra Eritrea, 13, 15 
og 16 år gamle. De reiste 
gjennom Sahara, over 

Middelhavet fra Libya til 
Lampedusa og videre gjennom 
Europa til Norge. 

De kom alene uten foreldrene, 
som er igjen i Eritrea. I Moss 
har de begynt å  lære norsk 
på skolen, og forstår allerede 
en god del. På skolen er de 

MOSS FRIVILLIGSENTRAL

blitt kjent med mange andre 
ungdommer, flyktninger og 
norske. De venter på fast 
bosetting og håper å komme 
til kommunen i Trøndelag der 
de har en storebror som har 
bodd i Norge noen år. Målet er 
å få utdannelse og bli 
bilmekaniker og leger.

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver
• Snømåking

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder: 
Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 – e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

SPRÅKCAFÉ hver onsdag kl 13.00 på 
biblioteket, Vaffel og vårrull, mat fra hele 
verden, noen tirsdager kl. 18.00-21.00 på 
Frivilligsentralen, Skoggata 24. 

INTERNASJONAL VENNSKAPSKLUBB 
tirsdager kl. 18.00-20.00 
én gang pr. mnd. på Arena. 

INTERNASJONAL STRIKKEKLUBB 
kl. 13.00-15.00 hver torsdag i 
Frivilligsentralen, Skoggata 24.

INTERNASJONALT KOR 
hver mandag kl. 18.00-19.30 i 
Frivilligsentralen, Skoggata 24.



I tillegg til norskopplæring 
med samfunnsfag, 
presenteres ulike foreninger 
og organisasjoner for 
deltakerne, så de blir godt 
orientert om norsk 
foreningsliv. Det er jo gjen-
nom foreninger og lag vi 
nordmenn lever mye av vårt 
sosiale liv, og her er møte-
plasser mellom alle innbyg-
gerne.
De som kommer hit gjen-
nom familiegjenforening, 
har også plikt og rett til 
kvalifiseringsprogrammet. 
Vi vet at mange jobber får 
man fordi man kjenner noen, 
derfor er det også viktig at 
innvandrerne blir kjent med 
nordmenn og får et nettverk. 
Det gis også informasjon om 
regler og lover i Norge.

Norskopplæringen
Norskopplæringen foregår 
også på gamle Skarmyra 
skole. For tiden har skolen ca 
450 elever fra omtrent 30 
forskjellige land. Ikke alle 
elevene er  flyktninger. Her 
går også arbeids-
innvandrere og mennesker 
som er kommet til Norge på 
familiegjenforening. Moss 

Voks gir grunnskoleunder-
visning til unge innvandrere 
som ikke har grunnskole fra 
hjemlandet sitt. Her får de 
opplæring i norsk, engelsk, 
matematikk og samfunnsfag 
som forberedelse til norsk 
videregående skole.

Mette Nordhus, fagleder 
ved Moss Voks, forteller at 
norskopplæringen skal sette 
mennesker i stand til å få seg 
utdanning og senere en jobb 
og bli en aktiv deltaker i
kommunen de er bosatt i. 
Ikke alle bor i Moss, noen 
bor i Våler, Rygge eller Råde. 
De har ulik arbeidserfaring 

og utdannelse. Noen får 
språkpraksis to dager i uka 
på en arbeidsplass i tillegg 
til norskopplæring på skolen. 
Andre får sammenhengende 
arbeidspraksis hele uker for å 
få kjennskap til et norsk yrke 
og for å få attester og refe-
ranser. Det er ikke alltid like 
lett å finne egnede arbeids-
plasser, så vet du om noen, 
er det fint om du tar kontakt 
med flyktningetjenesten. 
Ring: 92867942

Fosterhjem

Hege Rytter Jakobsen, fagle-
der for bosettingen, sier at 
fosterhjem ville være det 
aller beste for de mindre-
årige enslige flykninge- 
barna. Får man ikke det til, 
bor disse barna i mindre 
boenheter, 4-6 ungdommer 
sammen og med døgnbe-
manning. 

Det er stadig behov for 
fosterhjem, 

så ta kontakt dersom 
dette passer for deg!

Ring: 
92 86 79 42
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FLYKTNINGER I MOSS
TEKST: GERD EGE

Ikke siden andre 
verdenskrig har så 
mange mennesker 
vært på flukt som 
det er i dag. 
I 2015 kom det over 
en million 
flyktninger til 
Europa, og ca. 31 000 
kom til Norge. 

Moss bystyre sa i desember i 
fjor ja til å bosette 80 
flyktninger i 2016, av dem kan 
inntil 20 være mindreårige 
enslige asylsøkere. I 2017 skal 
Moss ta imot 100 flyktninger. 
Flertallet av dem kommer fra 
Afghanistan, Syria, Irak, 
Somalia, Eritrea og fra Sudan.

Flyktningetjenesten i Moss er 
ansvarlig for å ta imot 
flyktningene, skaffe bolig og 
hjelpe dem med starten på 
det nye livet i Moss. 
Flyktningetjenesten holder til 
i gamle Skarmyra skole. 

Menighetsbladet har snakket 
med Grete Ehlers Arnesen 
som er fagleder i flyktninge- 
tjenesten. 

Hvordan går bosettingen av 
flyktningene i Moss?
Det går jevnt framover, og vi 
finner egnede boliger etter 
hvert. I den siste tiden har vi 
også fått mange henvendelser 
fra private som har reagert 
på det store behovet for flere 
boliger. Det er en stor jobb å 
skaffe alle et sted å bo, men 
det går, vi får det til. Vi er 
takknemlige for alle 

henvendelser om hjelp til å 
skaffe boliger.

Hva mer gjøres for at
flyktningene skal finne seg
til rette i Moss?
De som kommer har rett og 
plikt til å følge introduksjons-
programmet, et tilrettelagt 
program som skal kvalifisere 
til videre skolegang eller 
arbeid. Programmet går over 
to år. Hver enkelt person har 
sin veileder som hjelper med 
å finne en god vei til det nye 
livet i det norske samfunn.

Grethe Arnesen.

Flyktninger i Moss.



SAMMEN OM NYE OPPGAVER
To trivelige trøndere tar imot 
meg på tunet, Jorunn og Geir 
Otto Holmås, bosatt på Jeløya.  
For et halvt år siden tok de 
sammen en ny stor utfordring, 
og sa ja takk til jobben som 
daglige ledere ved Solåsen Pile-
grimsgård.  Jorunn la ned den 
veldrevne familiebarnehagen 
Eplekarten hjemme i Michael 
Sundtsgate og Geir Otto sa opp 
sin stilling på Menighets-
fakultet (MF) hvor han hadde 
forsket og undervist i mange år. 

Etter 19 år i barnehage og med 
en mastergrad i ledelse inn-
rømmer Jorunn at hun var klar 
for nye utfordringer. Da det 
åpnet seg en mulighet for at 

de sammen kunne gå inn som 
daglige ledere på Solåsen Pile-
grimsgård var det lett å si ja, det 
var noe slikt de sammen hadde 
ventet på.  På pilegrimsgården 
tar Jorunn seg av mange av de 
administrative oppgavene, men 
oppgaver som vertskap for gjes-
ter og arrangementer, økonomi 
og diverse praktiske oppgaver 
deler ekteparet  på.

HODE OG HJERTE,
PRAKSIS OG TEORI FORENES
Geir Otto arbeider sammen 
med forstanderen Joachim Grün 
med teologiske oppgaver. For 
Geir Otto var Solåsen svaret på 
noe han savnet de siste årene 
på MF, en større sammenheng 
mellom teori og praksis i

teologien, en mer helhetlig
forståelse med rom for både 
hode og hjerte. På Solåsen er 
bønn til faste tider (tidebønner) 
en del av hverdagen akkurat 
som det er i klostre, en tradisjon 
tilbake til oldkirken, forteller 
Geir Otto.  Han underviser 
deltakere på retreat i bibel
meditasjon og har veilednings-
samtaler med dem som ønsker 
det.Han bidrar også med 
foredrag, skriver artikler og ar-
beider med visjoner for en 
fremtidsrettet pilegrimsgård.

MEN, HVA ER EGENTLIG 
RETREAT?  
På nettsiden til Solåsen
Pilegrimsgård står det:
«På retreat får man trekke seg 
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tilbake fra hverdagens stress og 
mange impulser, krav og gjøre-
mål – for å være stille og be. Re-
treaten blir en skapende pause, 
der både tempoet og skuldrene 
senkes.»

Det høres fint ut, Jorunn, men 
er det ikke fryktelig vanskelig 
å være så stille? Jo, bekrefter 
Jorunn, særlig de første timene 
kan være krevende. Tankene 
på e-posten du skulle sendt, 
telefoner du skulle tatt osv. 
kan kverne som forstyrrende 
tanker. Det kan være som om 
du rister på en snøkule (sånn 
som barna har med nissefigurer 
i, hvor snøflakene virvles opp 
når du rister på den) hvor alle 
de forstyrrende hverdagstan-
kene er som snøflakene i kula. 
Men etter en stund legger 
snøflakene seg på bakken og 
det virkelige landskapet trer 
klart frem, og du ser klart. Når 
vi logger oss av for å være helt 
stille, får vi en mulighet til å 
møte vårt sanne jeg, kommer 
nærmere vårt hjerte, men også 
nærmere Gud, supplerer Geir 
Otto. 

Jeg kommer på intervjuet jeg 
hørte på radio med 
fengselspresten i Halden 
fengsel, fanger som frivillig 
deltok på 21 dagers retreat i 
fengsel, og hvor alle fullførte! 
Fanger som deltar på retreat tar 

mere positive livsvalg etterpå, 
viser forskning. Kanskje flere 
skulle prøvd dette? 

GJESTEGÅRD FOR ALLE 
ANLEDNINGER
Jorunn og Geir Otto innrømmer 
at å drive pilegrimsgård i vår 
tid ikke er enkelt økonomisk. 
En viktig  inntektskilde er utleie 
av  stedet, til private, firmaer 
eller organisasjoner. Mange har 
feiret sine store dager her, kon-
firmasjoner, bryllup samt min-
nesamvær har funnet sted her. 
Solåsen egner seg også godt for 
medarbeidersamlinger, mindre 
kurs eller som et rimelig over-
nattingsalternativ for folk som 
ikke er avhengig av luksus, men 
som setter pris på en enklere 
standard, sier Jorunn.  Jorunn 
har oppdatert nettsiden og 
etablert Facebook-side med 
mulighet for booking, samt 
sørget for å bedre tilgjengelig-
heten på telefon og mail.

LIVSSTILSJOBB OG TUR TIL BALI
– Dette høres ut som en livs
stilsjobb Jorunn og Geir Otto! 
Dere er gift, har 3 døtre og nå er 
dere kollegaer. Hvordan funge-
rer det egentlig? 
Latter! Etter litt betenkningstid 
kommer det fra Geir Otto: vi er 
veldig forskjellige, Jorunn og 
jeg, men fordelen vår er at vi 
er komplementære!  Vi utfyller 

hverandre så godt, og det er vår 
store styrke i denne jobben! 
Jorunn nikker samtykkende. 
– Det er nok en litt større 
utfordring å ikke ta med jobben 
hjem, er de enige om.  
– Barna er rimelig lei av alt 
snakket om Solåsen, så nå har vi 
en sparebøsse på kjøkkenbordet 
som vi må betale to kroner i for 
hver gang vi nevner Solåsen 
under middagen, pengene, og 
går til ferie! For å si det sånn, vi 
nærmer oss en tur til Bali!

EN INVITASJON 
– Er det noe dere ønsker å for-
midle til folk på Jeløya? – Ja, sier 
Geir Otto, vi ønsker at Solåsen 
pilegrimsgård skal være et sted 
for lokalmiljøet, et sted folk kan 
komme til og hvor de blir møtt. 
– Vi vil invitere til åpne kvelder, 
og vi vil invitere dem som er 
nysgjerrige på hva retreat er, 
til: «En smak av retreat». Neste 
gang er 6.juni kl.10.00-15.00. 
Trenger du ro noen dager for 
å fullføre et skrivearbeid eller 
annet, kan du også leie et rom 
for noen dager hos oss.  Vi tren-
ger også frivillige medarbeidere 
som kan hjelpe til på kjøkkenet 
eller gjøre en dugnadsinnsats.

VELKOMMEN TIL SOLÅSEN! 
http://www.pilegrimsgard.no/

Tyve minutters kjøring 
på gamleveien til Son, 
opp på bakkekammen 
mellom store furutrær 
kommer Solåsen Pile-
grimsgård til syne. Brune 
tømmerbygninger med 
smårutede vinduer inn-
rammet av villvin bader i 
kveldssol.  En fantastisk 
utsikt over Oslofjorden 
åpenbarer seg og jeg 
kjenner umiddelbart på 
en ro. For et fantastisk 
sted, så nært og allikevel 
helt ukjent!  

 Jorunn og Geir Otto Holmås.

FOTO: Solåsen Pilegrimsgård

FOTO: Solåsen Pilegrimsgård
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ET HVILESTED PÅ VEIEN
TEKST: ELLEN LYKKE TRIER
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Kroppspress er et press om hvordan 
kroppen bør og skal se ut, og 
hvordan vekt og utseende til en 
person skal være. Dette presset 
viser til et ideal av en kropp som 
ofte er tynn som en planke, 
sminke, perfekt hår og klær. 
Presset kan få en til å få dårligere 
selvbilde, fordi man aldri klarer å 
oppnå den kroppen man ser for 
seg at er den kroppen man skal ha.  

Kroppspress kommer fra alle 
kanter rundt oss. Det kommer ofte 
fra venner og mediene. Man har 
kanskje en vennegjeng som alle 
er tynne og allikevell klager de på 
egen kropp, fordi mediene viser 
frem enda tynnere personer, og 
dermed blir kroppspress spredt til 
deg via gjengen som fikk det fra 
mediene. For kroppspress sprer 
seg lett.   

Kroppspress kan også komme fra 
familie og nære venner. Hvis du 
vokser opp med en familie som 
hele tiden har en formening om at 
mage skal man ikke ha mye av, og 
vekta skal være lavere enn det en 
selv har, så blir man tilslutt fiksert 
på kropp. Jeg sier ikke at alle føler 
på kroppspress hvis de opplever 
dette, men mange unge gjør det. 

Det er ofte de unge vi hører om 
og tenker på når det kommer til 
kroppspress. Og det er ganske 
så mange unge som føler på 
kroppspresset. Men dette presset 
kan også oppstå hos den eldre 
generasjon, altså voksne. De kan 
like mye som alle andre føle på at 
deres kropp ikke er god nok, å at 
den ikke er som den skal. 

Risikogruppen for kroppspress er 
unge og ungdommen, fordi det er 
her kroppen tar form, det er her 
man er opptatt av hvem man er og 
hvem man skal bli. 

Det er i ungdomstiden man er 
opptatt av å ha mange venner 
og være populær, og for å være 
populær må man være perfekt. Å 
være perfekt vil si å ha slank kropp, 
veltrent og sunn. Det er den delen 
hvor man skal være perfekt, at 
kroppspresset er og kommer inn. 

Kroppspress oppstår fordi man er 
usikker på seg selv og egen kropp. 
Via en eller annen kanal, får man 
en fornemelse av at kroppen skal 
være tynn og slank for at den skal 
være bra nok, og at man skal være 
akseptert av andre. 

Oppsumert så vil jeg si at overskrif-
ten stemmer. Jeg har venner som 
kjenner på dette og som har tatt 
det mer til seg enn meg. Kropps-
press kan skade og ødelegge 
andres liv.   Og jeg mener at blant 
unge er det et stort problem, og 
det preger mange. Det begrenser 
manges måte å leve på, fordi de er 
så opptatt og okkupert av mat og 
trening. 

Kroppspress kan i noen grad 
forebygges. Hvis alle medier hadde 
skrevet nederst på bilder om det 
er fotoshoppet eller ikke, kunne 
flere innsett at det ikke er en riktig 
kropp. Men det vil altid være en 
formening om hvordan kroppen 
skal være. Og ikke kan man fortelle 
andre hvordan de skal oppføre seg, 
tenke og mene. Så kroppspresset 
vil alltid være der.

Men det viktigste vi kan gjøre, tror 
og mener jeg, er å gjøre alle mer 
oppmerksom på og vite at ingen er 
like, alle er sin egen person, og alle 
har en egen kropp, som er prefekt 
uansett hva andre sier. Den er 
perfekt, nettopp fordi det er din 
kropp, og sier noe om hvem du er!

Det jeg prøver å si er at alle er den 
de er, har den kroppen de har og 
det er godt nok. De er perfekte 
som de er, fordi de er seg selv. Du 
er den du er, og Gud har skapt deg 
slik.

Kan kroppspress 
ødelegge eller 
skade liv?
TEKST OG FOTO: CHARLOTTE MARLENE SJØLIE. 17 ÅR

Hva er og hvor kommer kroppspress fra?
Kan det gjøres noe for å forebygge kroppspress? Dette 
temaet er noe som anngår alle, enten de kjenner på det 
selv eller ikke. Det er ofte at man har kjent på det selv 
eller kjenner noen som kjenner på det. Presset trenger 
ikke prege en person i stor grad, men det kan det.

Hannah Testad Arnesen
Kristoffer Rislaa Bjåland
Madelèn Dahl
Morten Brøten Edvardsen
Sharon Grøbø Eriksen
Hedvig Ellevseth Ernø
Ole Martin S Henning
Julie Kildahl
Katinka Kjærem-Ellingsen
Carl Oscar Knudsen
Amanda Larsen Kollvangsnes
Simen Kristiansen
Lars Lagerqvist Lütken
Simen Stanzèn Munkebyaune
Julie Berg Orskaug
Jørgen Kristiansen Paulsen
Niklas Dyhr Petersen
Tuva Bakke Syvertsen
Marte Tryland
Mathilde Konradsen Waldermo

Kine Bache-Mathiesen
Marlene Braathen
Ingeborg Havstam
Anna Krogshus Holmås
Emilie Hverven
Kasper Solberg Myklebust
Ida Kristin Perstuen Nordby
Anette Nygård
Martin Edward Slotthag Olsen
Samantha Olufsen
Juni Øyvindsdatter Robertsen
Christoffer Leo Roelofsen
Klara Sjaastad
Magnus Henrik Strømme
Amalie Sunde
Mathilde Sundt
Karoline Løvig Svendsen
Mariell Sørensen
Martin Bjørkholt Utne
Ane Ingeborg Wehn
Sebastian T Willadssen

Wilma Stiansdatter Asting
Nikolai Larsen Bartholdsen
Hans Askevold Bollingmo
Ingrid Bratland
Eskil Børnes
Erling Anthe Corneliussen
Patrick Hanson
Martine Haug
Emma Aasen Holtan
David Lund Kløfsrud
Lars Malum
Martine Marstrøm Midtskog
Sigurd Molnes
Kristin Markussen Seeberg
Oda Skaar
Sara Einander Skille
Sofie Thelin
Erik Lykke Trier
Kyrre Fretheim Walle

LØRDAG 14. MAI 
kl. 14.00

SØNDAG 15. MAI 
kl. 11.00

LØRDAG 14. MAI 
kl. 11.30

KONFIRMANTER JELØY KIRKE 2016
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1.	 Hvorfor feires påske?

2.	 Hva kalles dagen da Jesus red inn til Jerusalem? 

3.	 Hva skjer på skjærtorsdag?

4.	 Hva er forskjellen på langfredag og påskedag?

5.	 Hvilken dag er påskeaften på?

6.	 Hvor har vi nattverden fra?

7.	 Hva skjer i nattverd og hva representerer nattverd?

8.	 Hvem var de første som fikk se Jesus levende etter oppstandelsen?

9.	 Hva hyllet folket i Jerusalem Jesus med?

10.	 Hvor lenge varer påsken?

11.	 Hvilke moderne symboler har vi for påske?

12.	 Hvilke farger er påskefarger? 

13.	 Hva symboliserer de fire fargene?

FRA BARNEMUNN
OM PÅSKE

IVER NØRSTEBØ LYKKE (7)
Husker du hva som skjedde i påsken? 

IVER: Har ikke lært om det på skolen ennå! 

Men hvis jeg gir et lite hint, en som døde, kirken? 

IVER: Å ja, det var noen som ikke likte Gud og som sa hvor han var… 

Du er sikker på at det ikke var Jesus? 

IVER: Nei, det var Gud.. og han fikk en greie rundt hodet, sånn tornegreie. 

Også ble han hengt opp på et kors til han døde...

‑ og dagen etter var han borte! 

Var ikke det litt rart? 
IVER: Jo, nesten ingen mennesker har sett han på 20.000 år i hvert fall! 

LEONA NØRSTEBØ LYKKE (5)
Husker du hva som skjer i påsken? 

LEONA:Vi leter etter påskeegg med godteri oppi! 

Hvilke farger pynter vi med i påsken da? 

LEONA: Gult og litt rødt kanskje? 

Er det noen dyr du forbinder med påske? 

LEONA: Papegøye kanskje? 

Du har ikke sett noen påskekyllinger? 

LEONA: Nei, jeg har ikke sett påskekyllinger jeg, 

men en påskehare!

Hva gjør du i påsken? 
INGRID: Noen ganger drar vi på hytta. 
1. påskedag synger vi med koret
og deler ut påskeliljer!
Hva skjedde i påsken? 
INGRID: Jesus døde på korset
Pleier du å lage noe spesielt til påske? 
INGRID: Vi pleier å så karse og så maler vi på egg. 
Husker du en påskesang? 
INGRID: Påskemorgen
Blir det deilig med påskeferie? 
INGRID: JA!!!! INGRID HOLMÅS (11)

Charl  ttes
PÅSKE-quiz

TEKST OG FOTO: ELLEN LYKKE TRIER



og Oppland, men HEKTA har 
de senere årene åpnet opp 
for at menigheter fra andre 
bispedømmer også kan delta. 
Sommeren 2015 var Moss 
menighet med på konfirmant-
leiren for første gang.

For dem som ikke har mu-
lighet til å bli med på kon-
firmantleiren i Kragerø, blir 
det mulighet til å delta på 
konfirmantweekend i Håkons 
Hall på Lillehammer i februar 
2017, og forøvrig deltar de på 
det øvrige opplegget sammen 
med de andre konfirmantene.  

I tillegg til leiren blir det som i 
dag jevnlige tema-samlinger 
for grupper i kirken gjennom 
året. Det vil også bli et par 
lørdagsseminar.  Foruten 
dette skal konfirmantene som 
vanlig delta på gudstjenester, 
det vil være ministrant-
tjeneste, og konfirmantene 
skal være med på Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon.

Prestene Bjørn Tore Pettersen 
og Jeanette Frantsen ser fram 
til leirfornyelsen av 
konfirmantopplegget og tror 
det vil bli spennende og 
morsomt. Og de håper så 
mange som mulig av de nye 
konfirmantene blir med på 
det nye opplegget!

Lurer du på noe ?
Ta kontakt med en av 
prestene.

Tirsdag 5. april blir det 
informasjonsmøte for nye 
konfirmanter og foreldre.

Tidligere konfirmanter har 
opplevd leirfellesskapet som 
noe av det beste ved konfir-
manttiden. Derfor utvides 
konfirmantopplegget med en 
ukes konfirmantleir. Det blir 
«mer av det beste».

Neste år fornyes konfirmant- 
opplegget i Jeløy menighet 
slik at en hel ukes konfirmant-
leir i Kragerø på sommeren 
inngår som en viktig del av 
opplegget. Det innebærer at 
konfirmantåret starter med 
Kragerø-leiren  31. juli-6. aug.
På leiren vil konfirmantene få 
oppleve en stor og spennende 

ungdomsleir med skjærgårds- 
idyll, masse aktiviteter på land 
og på vann, bibelundervisning 
og underholdning. Foreldre 
blir med og hjelper til med 
matservering og som natte-
vakter. Det arrangeres egen 
familieleir med program og 
aktiviteter for småsøsken som 
er med.

Leiren som
konfirmantene skal delta på, 
arrangeres av organisa-
sjonen HEKTA, som i flere år 
har arrangert konfirmantleirer 
(se nettsiden: www.konfir-
mantleiren.no), Teen Camp 

(=lederkurs for fjorårskonfir-
manter og ungdomsledere), 
gjensynsweekender, nyttårs-
leirer og påskeleirer, m.m. 
Disse arrangementene vil det 
også bli mulig for konfirman-
tene og ungdomslederne våre 
å bli med på. Nå i januar var 
noen ungdommer fra Jeløy 
menighet med på Teen Camp 
i Håkons Hall på Lillehammer, 
for å være med som ledere på 
konfirmasjonsleiren i sommer. 

HEKTA startet sine konfirmant- 
leirer for en del år tilbake, 
og da var leirene primært 
for menigheter i Hedmark 
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JULIE, MATILDE og TUVA: ”Det som har vært finest med å være konfirmant i Jeløy 
kirke må ha vært leiren på Solbukta. Alle var samlet og koste seg. Der var mange 
morsomme leker og talentshow. Vi kunne gjerne ønsket leiren varte lenger! 
Konfirmanttiden er noe vi vil huske som noe veldig fint! Vi vil anbefale alle å 
konfirmere seg i Jeløy kirke!”

Prestene våre viser stolt fram den nye konfirmantbrosjyren!«Mer av det beste!»
- utvidet leiropplegg for neste års konfirmanter!

TEKST: JEANETTE FRANTSEN

CHARLOTTES SVAR PÅSKEQUIZ s. 15

1.	 For å minnes om Jesu siste måltid, lidelse, død og oppstandelse. 

2.	 Palmesøndag 
3.	 Spiser påskemåltidet for siste gang med sine disipler og innstifter nattverden.
4.	 Langfredag blir Jesus korsfestet og dør. Påskedag står han opp fra de døde.      
	 Forskjellen er død og oppstandelse. 
5.	 Påskeaften er lørdag  før påskedagen. 
6.	 Nattverd har vi fra påsken, hvor Jesus har sitt siste måltid og deler brød       
	 og vin med sine disipler. 
7.	 Med nattverd minnes vi Jesus siste måltid med disiplene dagen før han korsfestes.  
8.	 De første som fikk se Jesus etter oppstandelsen var to kvinner.
9.	 Palmer og kapper. 
10.	Påske varer fram til pinse
11.	Påskeegg, påskeharen, gule påskekyllinger, påskeferie, påskekrim,      
	 påskenøtter og påsketre. 
12.	Gult grønt, hvitt og lilla. 
13.	Gul symboliserer solens farge, Lilla symboliserer bot og troens frukt
	 Hvitt symboliserer glede, renhet og det hellige, Grønt symboliserer liv og vekst
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Da besøker årets konfirman-
ter, unge og voksne fra Jeløy 
menighet, alle husstander for 
å samle inn penger til Kirkens 
Nødhjelps arbeid. 

Årets aksjon heter ”I kriser 
er vann kritisk”. I fokus står 
Kirkens Nødhjelps vannarbeid i 
katastrofer, og hvordan 
klimaendringene skaper flere 
og verre katastrofer. Pengene 

går til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden, og 
vil blant annet bidra til at 
organisasjonen raskt kan stille 
med rent vann når katastrofen 
rammer.

– Rent vann redder liv. Derfor 
er vann noe av det aller første 
Kirkens Nødhjelp stiller med 
i katastrofer. Vår støtte gir 
Kirkens Nødhjelp mulighet til 

å handle raskt og gjøre en 
best mulig jobb.  Derfor håper 
vi folk tar godt imot oss og 
har pengene klare når vi 
kommer med bøssene, sier 
prestene Jeanette Frantsen og 
Bjørn Tore Pettersen.

MANGE STORE KRISER
Aksjonstemaet er svært 
dagsaktuelt. Aldri før har 
verden sett så mange store 

katastrofer på en gang, og 
flyktningkrisen har gjort at 
lidelsene også har rykket 
nærmere oss her hjemme i 
Norge.  Kirkens Nødhjelp har 
katastrofeinnsats i en rekke 
land. 
– Det siste året har Kirkens 
Nødhjelp gitt rent vann til 
blant andre flyktninger i 
Sør-Sudan, Syria, Nord-Irak 
og langs fluktrutene i Europa, 
flomofre i Malawi, tørkeram-
mede i Etiopia og jordskjelv-
rammede i Nepal. 

Pengene vi samler inn i faste- 
aksjonen er enormt viktige 
for at vi skal klare dette 
arbeidet, sier generalsekretær 
Anne-Marie Helland i Kirkens 
Nødhjelp.

– Folk her på Jeløy viste et 
stort engasjement i 
forbindelse med aksjonen i 
fjor. Da ble det satt rekord her 
på Jeløy, med over 100 000 kr, 
og det ble også satt rekord på 
landsplan, med nær 
37 millioner kroner. Det er 
inspirerende å se hvordan 
både unge og voksne sammen 
bidrar til å gjøre en forskjell 
for dem som trenger det mest, 
sier prestene Jeanette Frant-
sen og Bjørn Tore Pettersen.
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FASTEAKSJONEN 2016

Tirsdag 15. mars gir bøssebærere fra Jeløy menighet deg mulig-
het til å støtte Kirkens Nødhjelps arbeid i katastrofer.  

KIRKENS 
NØDHJELPS 
FASTEAKSJON 
15. MARS
•	 Utfordrer oss til å gi 
	 penger til rent vann
	 når katastrofen 
	 rammer. 
	 I kriser er vann kritisk.

•	 Det er menighetene
	 landet rundt som står 		
	 for gjennomføringen. 
	 Kontakt Jeløy menighet 	
	 hvis du vil bidra ved å 		
	 gå med bøsse. 
	 Adr og tlf.nr, 
	 se nedenfor.  

•	 Pengene vi samler inn
	 under fasteaksjonen
	 går til alt av Kirkens 		
	 Nødhjelps arbeid, og 
	 gir oss nødvendige
	 økonomiske muskler 
	 til å handle raskt når 
	 katastrofen rammer.

•	 Du kan støtte aksjonen 	
	 direkte ved å:
	 -	 Benytte kontonr: 
		  1594 22 87493
	 -	 Sende en sms 		
		  <GAVE> til 2426
		   (200 kroner)

For mer informasjon, 
kontakt:
Jeløy menighet, 
Per Sivles v 3A, 
1511 MOSS, 
Tlf 91 65 60 50 
eller epost: 
kontor@jeloykirke.no

I KRISER ER VANN KRITISK!
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”Takk for at du deler,” svarte 
hun meg. Jeg hadde tatt mot 
til meg og spurt en dame som 
satt ved siden av meg i kirken, 
om hun kunne være med og 
be sammen med meg etter 
gudstjenesten. Jeg hadde et 
stort bønnemne som jeg had-
de bedt mye for. 

Det ble en god bønnestund 
sammen, og mange flere i 
lang tid etterpå. Vi kunne dele 
hverandres gleder og bekym-
ringer og legge det i Jesu 
velsignede, gavmilde hender. 
Han som vet hva vi trenger og 
som har oppfordret oss til å be 
og legge våre byrder på ham. 
Han som har tatt alt opp på 
korset for 2000 år siden, og 
som fortsatt bærer det i dag 
og i dagene som kommer.
Det gjør det lettere å møte 
livets utfordringer og gleder, 
å dele det med hverandre og 
med Jesus. 
Vi har noen å bære det til. 
Hvilket privilegium!

”Hvem skulle vi ellers gå til?” 
sa disiplene til Jesus en gang. 
Han spurte dem om de også 

ville gå fra han, da mange som 
hadde fulgt ham forlot ham.

En gang for flere år siden spurte 
presten i kirken vår om jeg ville 
skrive i menighets-bladet om 
mine erfaringer som kristen. 
”Å nei, det vil jeg ikke, det er 
en privatsak,” var svaret han 
fikk av meg.

Siden den gangen har jeg fått 
mye mer erfaring, og ikke 
minst forstått viktigheten av 
å dele disse erfaringene med 
andre. 
Hvordan skulle vi ha mottatt 
troen på Jesus og blitt kristne 
hvis folk hadde hatt den 
samme oppfatningen som jeg 
hadde da jeg fikk det spørs-
målet?
Hva om disiplene hadde hatt 
den samme private oppfatnin-
gen? Budskapet hadde stop-
pet opp der og da med dem.

I dag er det enda viktigere enn 
noen gang å dele erfaringene 
våre og troen på Jesus. Vi kan 
ikke lenger støtte oss på at 
skolen eller andre skal ivareta 
denne oppgaven.

Å fortelle om ham og det 
han har gjort og gjør, var det 
siste oppdraget Jesus gav sine 
disipler før han drog opp til 
himmelen på Kristi Himmel-
fartsdag. Og det oppdraget 
gjelder fortsatt for oss i dag. 

Hun som jeg delte min byrde 
med i bønn til Jesus, åpnet 
øynene mine for det da hun 
sa:” Takk for at du deler!”
Siden har jeg erfart og mot-
tatt fra andre som deler med 
meg, både deres erfaringer og 
bibelord i rett tid. Det er for-
underlig og styrkende. Slik kan 
vi hjelpe hverandre og bære 
hverandre til Jesus, slik de som 
bar sin syke venn ned 
igjennom taket foran Jesu 
føtter for å få hjelp av ham.

Samtalekveldene i Jeløy kirke 
en tirsdag i måneden er et 
slikt sted vi kan dele med 
hverandre våre erfaringer som 
kristne. Det er trosstyrkende, 
inspirerende og spennende!
Velkommen du også til å dele 
med andre det du har fått!

TEKST: CECILIE HEIAN

VERDIEN AV Å DELE

FOTO: ANNE TORIL VINJE

Jeg begynner å skjønne at 
jeg rett og slett er en godt 
voksen mann når jeg prøver å 
se tilbake på min egen barne-
skoletid.

For som pappa vil jeg jo gjerne 
følge med på skolearbeidet 
til de 3 døtrene mine så godt 
jeg kan.

Og jeg må jo bare si at mye er 
likt og mye er forskjellig fra 
da jeg hadde frøken Eldbjørg 
Bergsagel som min lærer i alle 
de 6 årene jeg gikk i barnesko-
len på Sandnes.

For meg var hun Frøken med 
stor F. Så enten det var noe 
som skulle læres på skolen 
eller gjøres i hjemmelekse, så 
gjorde jeg det, for det hadde 
jo Frøken sagt.

Og av de tingene jeg husker 
som jeg måtte lære utenat, på 
rams, så var det fotosyntesen 
og ”Navnet Jesus” blekner 
aldri. Det morsomme er at 
begge deler har fulgt meg 
siden.

Ikke det at jeg går rundt og 
sprer rundt meg med kjemiske 
formler eller nynner på de
salmene jeg lærte utenat, men 
begge deler er noe som ligger 
der og som jeg vet jeg kan.

Da jeg fikk utfordringen om å 
skrive noe om en salme til me-
nighetsbladet til dere på Jeløy, 
kom disse tankene umiddel-
bart. For denne salmen har 
faktisk fulgt meg siden. Far-
mor var imponert da vi satt i 
kirkebenken og hun skjønte 
at jeg kunne hele sangen 

utenat. Og gjennom utallige 
KRIK-leire, gudstjenester og 
samlinger har jeg fått synge 
nettopp denne salmen som 
jeg på mange måter opplever 
som min.

«Jesus er navnet og jeg vet jeg 
tilhører Han» 
- tenker jeg ofte når enten 
sangen synges eller passerer i 
tankerekkene mine. Det skjer 
noe med oss når vi hører ordet 
Jesus blir nevnt. 
Kanskje på samme måte som 
da Jesus stanset opp ved et 
menneske i en av bibelhis-
toriene, så skjedde det noe i 
dette menneskets liv. En fikk 
synet tilbake, en fikk gå og en 
annen fikk en ny start på livet.

Jeg vet at salmen «Navnet 
Jesus blekner aldri» kommer 
til å følge meg alltid. Bare les 
teksten og syng selv, så skjøn-
ner du kanskje hva jeg mener.

Med hilsen Bård Bårdsen
kirkeverge i Moss.

Navnet Jesus blekner aldri, tæres ei av tidens tann.
Navnet Jesus, det er evig, ingen det utslette kan.
Det har bud til unge, gamle, skyter stadig friske skudd.
Det har evnen til å samle alle sjeler inn til Gud.

Omkved:
Navnet Jesus må jeg elske,
det har satt min sjel i brann.
Ved det navnet fant jeg frelse,
intet annet frelse kan.

Jesu navn! Hvor skjønt det klinger, la det runge over jord!
Intet annet verden bringer håp og trøst som dette ord.
For det navn må hatet vike for det navn må ondskap fly.
Ved det navn skal rettferds rike skyte friske skudd på ny.
Omkved.

Midt i nattens mørke blinker som et fyrlys Jesu navn,
og hver hjelpløs seiler vinker inn til frelsens trygge havn.
Og når solen mer ei skinner, Jesu navn, det lyser enn.
Da den frelste skare synger høyt dets pris i himmelen.
Omkved.

SALMESTAFETTEN

Navnet Jesus 
blekner aldri
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Etter lang tid i det uvisse om 
klokketårn og inngangsparti 
er det nå gledelig å kunne 
informere om at saken er 
kommet et stykke videre. 

Selve prosjektet er nå god-
kjent av fellesrådet og også 
godkjent av biskopen i Borg.  
Dette betyr at tegninger og 
planer skal sendes videre 
til godkjenning i Moss 
kommune.  Det er nedsatt 
en byggekomite som skal 
være pådriver for arbeidet 
fremover med kirkevergen 
som leder.  

Økonomisk er det gitt 
tilsagn og delvis finansi-
ering over kommunens 
drift.  Dette dekker ikke alle 
kostnader totalt, og vi vil 
være avhengig av velvillige 
gaver fremover for å få alt 
ferdigstilt.  Dette vil vi 
komme fortløpende tilbake 
til, men minner om 
muligheten til å gi 
pengegaver via 
menighetens konto 
– merket klokketårn. 

Arbeidet skal samlet sett 
være ferdig til Jeløykirkens 
dager 2016.

Sist gang jeg så henne var litt 
over en uke før livet ebbet ut.  
Hun satt, som vanlig velkledd 
og velstelt, i en stol på 
Melløsparken sykehjem i 
levende samtale på telefonen. 

Det er akkurat slik mange av 
oss vil huske Synnøve Sjølie; et 
aktivt og levende menneske 

som nøt den aktive dialogen 
–i telefon eller direkte kontakt 
med mennesker. 

Synnøve var gjennom sitt 
voksne liv opptatt av kristen tro 
– både hva gjaldt henne selv, 
familien og mennesker rundt 
henne som hun klart mente 
ville ha best av et liv knyttet til 
tro og kirke.  

Selv om dette var hennes 
mantra, utviste hun også en 
genuin respekt for mennesker 
som ikke hadde den samme 
tilknytningen til tro eller 
menighetsliv.  

Kirkelivet i Moss hadde glede 
av Synnøves innsats over flere 
tiår.  Fra 1973 var hun klokker 
og senere kirkeverge i 22 år.  For 
sitt brennende engasjement 
for tro og kirkeliv er hun også 
hedret med Kongens Fortjenes-
temedalje 

noe som er svært få forunt! 
Som pensjonist viet hun seg 
til det frivillige arbeidet i Jeløy 
menighet.  Langt inn i egen 
sykdom ledet hun menighetens 
diakoniutvalg og var aktivt med 
på å starte opp besøkstjeneste 
og andre tiltak.  

For oss som var involvert i 
frivillig arbeid i menigheten 
var Synnøve et «overfødighets- 
horn» vi kunne helle av dersom 
vi ønsket det.  Hun var en 
bestemt, men vennlig 
diskusjonspartner, som på sin 
lavmælte måte klarte å bringe 
frem eget budskap og 
refleksjon, ettertanke og læring 
hos oss som møtte henne. 

Vi lyser fred over Synnøve 
Sjølies minne i takknemlighet 
over å ha lært henne å kjenne. 

På vegne av Jeløy Menighetsråd
Jon Erik Haave, Leder.

SYNNØVE SJØLIE til minne Nytt om 
inngangsparti 
og klokketårn

Fra tid til annen kan man lese i 
enkelte deler av media om «det 
store frafallet» i Den norske 
kirke.  Ser vi på antall utmeldte 
er det klart at flere ti tusener 
utmeldte er høye tall.  Tar vi ut-
gangspunkt i det faktiske antall 
medlemmer som utgjør over 3 
millioner mennesker, er det pro-
sentuelle frafallet likevel ikke så 
«grusomt»-selv om vi egentlig 
ville ønske oss en vekst.  Ikke 
fordi man MÅ være størst – men 
rett og slett fordi dette er hva vi 
mener og tror er til beste for oss 
selv og våre medmennesker! 

De tallene som imidlertid, fra 
mitt ståsted, er forstemmende 
lesing, er antall døpte barn av 
foreldre med tilhørighet i 
kirken vår.  

Det viser seg at ca. kun 60% av 
foreldre som selv er knyttet 

til Den norske kirke på ett eller 
annet vis velger å døpe sine 
barn. Et overraskende stort 
antall av dem jeg selv har 
snakket med, som har valgt å 
ikke døpe, oppgir at de ønsker å 
la barna kunne velge selv... når 
de blir gamle nok. 

Dette er tanker som fremstår 
som lett uforståelige for meg: 
Man er selv medlem i kirken, 
gjerne både konfirmert og gift 
der, oppsøker kirken ved høy-
tider eller når det røyner på og 
begraver sine døde med 
seremonier i kirken osv. – men 
det mest dyrebare man har, sine 
barn, velger man å ikke døpe 
fordi de «skal få velge selv» ….
Hvilke reelle valg får egentlig 
barna i dagens samfunn hvor 
alle former for tro eller «ikke-
tro» skal sidestilles på en slik 
måte at det meste fremstår 
som nøytral saksopplysning?   
Hvor er det blitt av vår egen 
tros forpliktelse til å rettlede 
og bistå våre medmennesker til 
tilhørighet? 

Med tanke på alle de valg 
foreldre fortløpende tar på sine 
barns vegne opp gjennom 
årene; hvorfor  er det DETTE 
valget man ikke ønsker å ta på 
deres vegne?

Som medlem av Den norske 
kirke ser jeg på dette med 
å åpne døren til Kirken for 
flere som en av mine oppgaver.  
Hvorfor skulle ikke både foreldre 
og også annen familie kunne 
fungere som «døråpnere» for de 
absolutt minste – de som ikke 
kan ta valgene selv ennå, de 
som trenger noen til å ta 
valgene for seg … enda noen år!              

Jon Erik Haave

NYTT FRA MENIGHETSRÅDET

Hjertelig takk!
Menighetsrådet takker for minnegavene som ble gitt til 
menighetens arbeid ved Tore Bergs og Synnøve Sjølies gravferder. 
Gavene går til arbeid blant barn, unge og eldre i Jeløy menighet.

Og vi takker for gavene til nytt klokketårn og inngangs-
parti som ble  gitt i anledning Ola Bratlies 70-års-dag                                                                                                                                 
og som minnegave i Trygve Carlsens gravferd.

Dette er svært kjærkomne gaver som menigheten verdsetter høyt!

La de små barn... ta sine egne valg

Har du lurt på om du skal døpe 
barnet ditt? Eller deg selv? Men 
så passet det aldri? Er svaret ja, 
og du ønsker å gjøre noe med 
det, kan du møte opp i Jeløy kirke 
lørdag 21. mai. Da inviterer Jeløy 
og Moss menigheter sammen til 
«Drop-in»- dåp for alle som ønsker 
å døpe sine kjære eller seg selv. 

Dette er et lavterskeltilbud om 
dåp som tilbys også her i Moss 
etter gode erfaringer med det i 
andre byer. Dåp av barn, konfir-
manter og voksne skjer jo normalt 
på søndagens gudstjenester. Men 
en del kvier seg for å gjøre det da 
– av økonomiske eller familie-
messige grunner syns de det blir 
for mye styr. Og så blir det bare 

utsatt. Barn og voksne mister den 
grunnleggende tilhørigheten til 
Gud som dåpen gir, og dåps-
tallene i menighetene synker. 
Med «Drop-in»- dåp senker vi 
terskelen for å gi flere mulighet til 
å bli døpt inn i den kristne kirke.  

Den som ønsker dåp for seg selv 
eller sine, kan bare møte opp i 
kirken denne lørdagen mellom 
klokken 10 og 14.  Man kan 
komme i hverdagstøy eller høy-
tidspyntet, og barn trenger heller 
ikke dåpskjole hvis dere ikke har.  
Først blir det registrering i 
menighetssalen med skjema-
utfylling. Her trengs fødselsattest, 
og den som vil bli døpt må ha 
med seg minst to faddere. Så har 

man etter tur en dåpssamtale 
med presten som skal døpe. Vi 
snakker om dåpens betydning og 
trosopplærings- tilbudet i menig-
heten og blir enige om hvordan 
dåpen nå praktisk skal skje. Selve 
dåpen skjer etter tur med kirkens 
vanlige dåpsliturgi ved døpe-
fonten i kirken, uten andre enn 
de involverte til stede, men med 
både vakker musikk og sang. 

Ta gjerne kontakt også hvis du 
lurer på noe om dette. Hvis du 
tenker at dette er et tilbud du 
gjerne vil benytte, er det fint om 
du melder fra til menighets-
kontoret (tlf.91656050) på 
forhånd, slik at ventetiden lørdag 
21. mai blir kortest mulig. 
Velkommen til dåp! 

”DROP-IN”- DÅP 21. MAI



Telefon: 69 27 94 20

E-post: mitt-hotell@mitt-hotell.no  
www.mitt-hotell.no 

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

www.refsnesgods.no

Hotell Refsnes Gods, preget av gjestfrihet i snart 250 år
Dåp � Konfirmasjon � Bryllup � Minnestund � Selskap � Styreseminar � Konferanser � Vinkurs

Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Vil du bli bladbærer?
Kontakt kontoret.

MOSS

LEDIG ANNONSE PLASS!

Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

.no
B EG R AV E L S E S B Y RÅ
Vi hjelper deg når du trenger oss  

Gravsten og stenarbeid.

Stort utvalg.
Faste, lave priser.

www.fonus.no

Råde • Mosseveien 60 • Tlf. 69 28 59 17
Grålum • Tuneveien 97 • Tlf. 69 14 34 70
Rolvsøy • Svaneveien 3 • Tlf. 69 35 40 20
Moss • Gudes gt. 2 • Tlf. 69 25 36 00

Støtt våre annonsører!



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesv. 3a, 1511 Moss

Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy

KONTORTID
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10.00 - 14.00

Torsdag kl. 10.30 - 14.00
Telefon: 91 65 60 50    Fax: 69 25 90 26

ANSATTE
Kontorfullmektig Lisbeth Meum Andersen

Tlf. 91 65 60 50
jeloykirkekontor@jeloykirke.no

Konstituert administrasjonsleder Nina Lind
Tlf.  91 65 60 45

nina.lind@jeloykirke.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 91 65 60 52

bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no

Kapellan Jeanette Frantsen
Tlf. 91 65 60 53

jeanette.frantsen@jeloykirke.no

Organist Trond E. Oftung 
Tlf. 91 65 60 54

trond.oftung@jeloykirke.no

Kirketjener/vaktmester Roy Vestlund
Tlf. 91 65 60 55

roy.vestlund@jeloykirke.no

Diakonimedarbeider Nina Lind 
Tlf.  91 65 60 45

nina.lind@jeloykirke.no

Ungdomsleder Håkon Lervik
Tlf.  91 65 60 49

hakon.lervik@jeloykirke.no

Barne- og musikkpedagog Else Buttedal Haugen 
Tlf. 48 24 46 82

else.haugen@jeloykirke.no

Menighetsrådsleder Jon Erik Haave
Tlf. 47 26 68 38

jon.erik.haave@gmail.com     

Kirkeverge Bård Bårdsen 
Tlf. 69 24 82 61

bard.andreas.bardsen@moss.kommune.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Bjørn Tore Pettersen - bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no 

Petter Johan Dyhre  - johdyhre@online.no
Charlotte Marlene Sjølie – charlotte_marlene@hotmail.nom

Ellen Lykke Trier – ellen@trier.no

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
Arissa Emine Holmgren Bjartveit
Alva Bianca Basberg-Andersen
Julie Heggem Bratsberg
Claire Ancheta Båstad
Sienna Natalie Nardi
Mattis Hedvald Ekelund
Vilma Louise Johansen
Ive Johanne Meller
Sivert Sannerud

VIEDE
Eirin Bratlie & Bård Atle Brandt Bratli

DØDE
Jorun Håvie
Else Kristine Brekke
Solveig Marie Sødahl
Edna Miranda Hansen
Louise Johanne Gundersen
Knut Baug
Thor Magne Tangeland
Oddvar Olaf Nilsen
Inger Lisbeth Mørdre
Arne Willy Nilsen
Oddvar Gudesen
Jorunn Helene Lysø
Esther Hansen
Anna Oline Orm Kristiansen
John Gunnar Kristiansen
Thor Winther Halvorsen
Tore Berg
Egil Hansen
Irene Synnøve Henriksen
Roger Gulbrandsen
Magnfrid Brevik
Juel Walther Lind
Steinar Rognstad
Kjell Karlsen
Gudrun Nilsen
Per Erik Christiansen
Anne Marie Syvertsen
Jenny Larsen
William T. Kristiansen
Åge Henry Larsen
Maria Helena Taipalus
Bjørn Hansen
Ragnhild Synnøve Sjølie
Oddrun Viken
Berit Christoffersen
Ida Mjelde
Trygve Carlsen

LIVETS GANG

SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

LEDIG ANNONSE PLASS!
Revisjon og Rådgivning

Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00
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Konsert
JELØY KIRKE

Søndag 10.april  -  kl. 18.00

MOSS KORFORENING
JELØY KIRKES UNGDOMSKOR 

og 
VOKALENSEMLE

JELØY KIRKES BARNEKOR

fremfører
J.S.Bachs kantate nr.4

Christ lag in Todesbanden
og musikk av

W.A.Mozart F.Mendelssohn G.Fauré J.Rutter

i samarbeid med
Solister fra masterstudiet ved

Barratt Due Musikkinstitutt og
profesjonelle musikere

Billett kr. 200,- (+avgift v/forhåndssalg)
ved inngangen og forhåndssalg

www.moss.avis.no (under fanen “Kjøp billett”)


